ГЛАВА КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.09.2024                                                                                         № 14-п

О внесении изменений в постановление Главы Кабаньевского сельского поселения от 05.04.2013 г. № 21 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кабаньевского сельского поселения»
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 20.09.2024 № 7-02-2024Прдп596-24-20520016, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Главы Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 05.04.2013 г. № 21-п «Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кабаньевского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Пользование платной парковкой осуществляется на основании публичного договора между пользователем и оператором, согласно которому оператор обязан предоставить пользователю право пользования платной парковкой (стоянки транспортного средства на парковке), а пользователь - оплатить предоставленную услугу.
Пользователь заключает с оператором публичный, договор (далее - договор) путем оплаты пользователем стоянки транспортного средства на платной парковке.
Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью.».
1.2. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции :
«10. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений  и сооружений, включая те, в которых  расположены физкультурно-спортивные  организации, организации  культуры и другие  организации), мест  отдыха , выделяется  не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для  бесплатной парковки транспортных  средств, управляемых  инвалидами I,  II  групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.  На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен  быть установлении опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном портале Госвеб https://kabanevskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения				                       А.Т.Гайнуллина

ГЛАВА

КАБАНЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024

№ 14

-

п

О внесении изменений

в п

остановление Главы

Кабань

евского сельского

поселения от 05.04.2013 г. № 21

«Об утверждении Положения о порядке

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего

пол

ьзования местного значения

Кабаньевского

сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443

-

ФЗ

«Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации

»,

рассмотрев

протест Калачинской межрайонной прокуратуры

от 20.09.2024 № 7

-

02

-

2024Прдп596

-

24

-

20520016,

П

ОСТАНОВЛЯЮ

:

1. Внес

ти в постановлени

е Главы Кабаньевского

сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области от

05.04.2013 г. № 21

-

п

«Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том

ч

исле на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Кабаньевского

сельского поселения»

следующие изменения:

1.1. Пункт 9

Положения изложить в следующей редакции:

«9. Польз

ование платной парковкой осуществляется на основании

публичного договора между пользователем и оператором, согласно которому

оператор обязан предоставить пользователю право пользования платной

парковкой (стоянки транспортного средства на парковке), а польз

ователь

-

оплатить предоставленную услугу.

Пользователь заключает с оператором публичный, договор (далее

-

договор) путем оплаты пользователем стоянки транспортного средства на

платной парковке.

Взимание платы за пользование платной парковкой не допускаетс

я в

отношении транспортных средств, используемых для осуществления

деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи,

аварийно

-

спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также

транспортных средств федерального органа исполнительн

ой власти в

ГЛАВА   КАБАНЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     30.09.2024                                                                                            № 14 - п     О внесении изменений  в п остановление Главы   Кабань евского сельского  поселения от 05.04.2013 г. № 21   «Об утверждении Положения о порядке  создания и использования, в том числе на платной основе, парковок  (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего  пол ьзования местного значения  Кабаньевского   сельского поселения»         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443 - ФЗ   «Об организации  дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации »,  рассмотрев  протест Калачинской межрайонной прокуратуры  от 20.09.2024 № 7 - 02 - 2024Прдп596 - 24 - 20520016,  П ОСТАНОВЛЯЮ :     1. Внес ти в постановлени е Главы Кабаньевского   сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области от  05.04.2013 г. № 21 - п   «Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том  ч исле на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Кабаньевского  сельского поселения»    следующие изменения:   1.1. Пункт 9   Положения изложить в следующей редакции:   «9. Польз ование платной парковкой осуществляется на основании  публичного договора между пользователем и оператором, согласно которому  оператор обязан предоставить пользователю право пользования платной  парковкой (стоянки транспортного средства на парковке), а польз ователь  -   оплатить предоставленную услугу.   Пользователь заключает с оператором публичный, договор (далее  -   договор) путем оплаты пользователем стоянки транспортного средства на  платной парковке.   Взимание платы за пользование платной парковкой не допускаетс я в  отношении транспортных средств, используемых для осуществления  деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи,  аварийно - спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также  транспортных средств федерального органа исполнительн ой власти в